[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02. 2022 года                                                                                                     № 10
х.Бураковский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»

В соответствии с постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 28.09.2021 года № 101 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Бураковского сельского поселения Кореновского района», администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                        Л.И. Орлецкая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

  постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 22.02.2022 года № 10 «Об утверждении отчета ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
Проект подготовлен и внесен:

Экономист администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                      Л.А. Пустовалова
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                      И.П. Санькова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     З.П. Абрамкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 22.02.2022 года № 10

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
 Ведомственная целевая программа «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района  № 106 от 29 декабря 2020 года г  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» с изменениями от 25.02.2021 №24, от 09.07.2021 г №74, от 12.08.2021 г № 86, от 28.09. 2021 года.
Мероприятия Программы были направлены на выявление и решение проблем, наиболее остро воспринимающихся населением; активизации диалога между населением и органами власти в процессе решения практических проблем; снижение иждивенческих настроений среди населения; расширение формы участия граждан в деятельности органов местного самоуправления; создание экономических и социальных условий для динамического развития социальной инфраструктуры муниципальных образований; повышение эффективности использования средств бюджета; развитие потенциала органов местного самоуправления и повышение эффективности их работы; обеспечение перехода от вертикальной схемы принятия решений на местном уровне к горизонтальной. Обеспечение финансирования программного мероприятия - 100%. Финансирование проводилось из средств местного бюджета и инициативных платежей.
Общий объем финансирования Программы составляет 147,272 в том числе за счет средств местного бюджета 113,772 тыс. рублей и инициативных платежей 33,5 тыс. рублей.
Освоено 100% запланированных денежных средств.

Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год».
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	федерального
 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Со финансирование инициативных проектов

«Благоустройство общественной территории в хуторе Бураковском по улице пролетарской б/н»
	2021
	128,500
	128,500
	100,00

	28,5
	100,0

	2
	Со финансирование инициативных проектов

«Благоустройство общественной территории в хуторе Бураковском по улице Коммунистической б/н»
	2021
	18,772
	18,772
	13,772

	5,0

	Всего по Программе,

	План
	147,272
	113,772

	33,5

	Исполнение
	147,272
	113,772

	33,5
	100,00

Аналитическая записка

об эффективности реализации ведомственной целевой Программы
 «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год».
  Мероприятие программы выполнено в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым показателям.

  Оценка результативности реализации программы: в ходе реализации ведомственной программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены   запланированные мероприятия.

Общий объем фактически произведенных расходов в 2021 году 147,272 тыс. рублей.  В соответствии с Федеральным Законом №44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» было заключено 2 муниципальных контракта с ИП Краснокутская А.Ю. на сумму 147272 рубля, оплачено – 147272 руб., с ООО Торговый Дом «Строймастер» на сумму 18,772, оплачено 18,772 руб.
При оценке эффективности реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» проводилось сопоставление достигнутых результатов и фактических объемов расходов на их достижение.

  Обеспечение финансирования программных мероприятий в 2021 году - 100%.
  Результативность Программы в 2021 году - 100%.

  Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2021 году - 100%,

   Эффективность реализации муниципальной программы в 2021 году - 100%.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           Л.И. Орлецкая

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 22.02.2022 года №10

ОЦЕНКА
эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год» приведен в таблице № 1.

Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов:

Количество инициативных проектов (2);

       Анализ показателей результативности Программы приведен в таблице № 2.
       Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	 плановое значение)
	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача: поддержка проектов развития территории Бураковского сельского поселения Кореновский район, основанных на местных инициативах; поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территории.;

	1.
	Со финансирование инициативных проектов

	Местный бюджет

Инициативные платежи
	средств бюджета Бураковского сельского поселения 113,772 тысяч рублей и инициативных платежей в размере 33,5 тыс. рублей.
	средств бюджета Бураковского сельского поселения 113,772 тысяч рублей и инициативных платежей в размере 33,5 тыс. рублей.
	0
	0
	Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе в т.ч.
	147,272
	147,272
	147,272
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	113,772
	113,772
	113,772
	0
	0

	Инициативные платежи
	33,5
	33,5
	33,5
	0
	0

Таблица № 2

АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете, %

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Со финансирование инициативных проектов
	Тыс.руб.
	147,272
	147,272
	0
	0
	100

Таблица № 3
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Бураковском сельском поселении Кореновский район на 2021 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Со финансирование инициативных проектов
	147,272
	147,272
	1,0

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                              Л.И.Орлецкая